
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

ORIGINALE 

 

 

SETTORE URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 86 del 04-02-2020 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA MEDIANTE RDO SU MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE SERVIZI 

CIMITERIALI, MANUTENZIONE CIMITERI E MANUTENZIONE 

VERDE INTERNO E AREE VERDI PERTINENZIALI" PRESSO 

I CIMITERI DEL COMUNE DI BADIA POLESINE CAPOLUOGO 

E FRAZIONI Periodo 2020 2022 CIG 8142128893 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di febbraio, il Responsabile del Servizio 

Trivellato Patrizio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 104 del 27/11/2019 sono state fornite le 
indicazioni pe procedere all’affidamento del servizio di “Gestione Servizi Cimiteriali, Manutenzione 
Cimiteri e manutenzione verde interno e aree verdi pertinenziali presso i cimiteri del Comune di 
Badia Polesine capoluogo e frazioni”; 
Premesso che con determina n. 700 del 27/11/2019 si è dato avvio alla procedura per la gara aperta 
con l’avviso di manifestazione di interesse;  
Premesso che con determina n. 733 del 06/12/2019 è stata approvata la  procedura e i relativi 
allegati per  la gara d’appalto per l’affidamento del servizio di “Gestione Servizi Cimiteriali, 
Manutenzione Cimiteri e manutenzione verde interno e aree verdi pertinenziali presso i cimiteri del 
Comune di Badia Polesine capoluogo e frazioni” con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
Dato atto che la verifica della documentazione amministrativa ed eventuale  soccorso istruttorio, e 
successiva  valutazione delle offerte tecnica ed economica si svolga mediante Commissione di gara 
all’uopo nominata;  
Osservato  che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 5 del 
04-02-2020 Pag. 2 

 

Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 4 febbraio 2020  alle 
ore 13:00, e che pertanto può e deve procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;  
Considerato che, al fine di concludere l’iter relativo alla gara in oggetto, si rende ora necessario 
nominare la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs 50/2016; 
Dato atto che il Dott   Zeggio Marco riveste attualmente la qualità di Responsabile dei Servizi 
tecnici presso il comune di Masi, e che il medesimo è in possesso dell'esperienza, anche tecnica, 
necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di Presidente di Commissione;  
Dato atto che la sig.ra Laura Campion riveste attualmente la qualità di funzionario tecnico della 
presente Stazione Appaltante ed è, parimenti, in possesso dell'esperienza, anche tecnica, necessaria 
ai fini del suo insediamento in qualità di membro di Commissione;  
Dato altresì atto che l’ Arch. Ivan Stocchi riveste attualmente la qualità di Responsabile di Settore 
LL.PP. della presente Stazione Appaltante ed è, parimenti, in possesso dell'esperienza, anche tecnica, 
necessaria ai fini del suo insediamento in qualità di membro di Commissione;  
Accertato che nessuno dei nominanti commissari ha svolto funzioni o incarichi tecnici o 
amministrativi relativamente al contratto da affidarsi, conformemente a quanto previsto dall'art. 77, 
comma 4, del Codice;  
Visti e richiamati la disciplina di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Ritenuto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per la gara d’appalto per 
l’affidamento 
del “Gestione Servizi Cimiteriali, Manutenzione Cimiteri e manutenzione verde interno e aree verdi 
pertinenziali presso i cimiteri del Comune di Badia Polesine capoluogo e frazioni”  i seguenti 
componenti: 
Presidente – dott. Marco Zeggio  in qualità di componente esterno; 
Componente esperto  – dott.ssa Laura Campion – funzionario tecnico; 
Componente esperto – Arch. Ivan Stocchi – Responsabile Settore LL.PP; 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte dalla Sig.ra  Emanuela Pellin; 
Richiamato il nulla osta rilasciato dal Comune di Masi, con il quale si autorizza il Dott. Marco Zeggio 
allo svolgimento dell’incarico come presidente nonché componente esperto esterno della 
commissione aggiudicatrice per l’affidamento del predetto servizio; 
Ritenuto opportuno riconoscere al Dott. Marco Zeggio, quale componente esterno un compenso di € 
100 per ogni seduta di commissione stimando complessivamente in n. 2 sedute i lavori  della 
commissione aggiudicatrice; 
Dato atto che i suddetti componenti al momento dell’accettazione  dell’incarico devono dichiarare, 
ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione  di 
cui ai commi 4,5,e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il 
Responsabile del Settore Urbanistica, Geom. Patrizio Trivellato; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 21/03/2019, esecutiva ai sensi di legge con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 28.08.2019, con il quale sono state attribuite al dipendente Geom. 
Patrizio Trivellato le funzioni di Responsabile Settore Urbanistica di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: Urbanistica, Sportello 
Unico Edilizia (SUE), Sportello Unico Edilizia Produttiva (SUEP), SUAP, Commercio, Attività Produttive, 
Cartografia, Cimiteri, Protezione civile e Ambiente; 
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo; 
Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa (art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000); 
Accertata la propria competenza 

D E T E R M I N A 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 5 del 
04-02-2020 Pag. 3 

 

 
1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 
2) Di nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento del “Gestione Servizi Cimiteriali, 
Manutenzione Cimiteri e manutenzione verde interno e aree verdi pertinenziali presso i cimiteri del 
Comune di Badia Polesine capoluogo e frazioni” individuandone la composizione come segue: 
Presidente – dott. Marco Zeggio componente esterno 
Componente  esperto – dott.ssa Laura Campion – funzionario tecnico 
Componente  esperto – Arch. Ivan Stocchi – responsabile Settore LL.PP. 
3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Sig.ra Pellin Emanuela; 
4) Di dare atto che l’incarico terminerà entro il 2020; 
5) di attribuire a favore del  componente esterno Dott. Marco Zeggio il compenso complessivo di € 
200; 
6) di rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno di spesa e relativa liquidazione in ragione 
dell’effettivo numero di sedute; 
7) pubblicare ai sensi dell’art. 29 co. 1 D.lgs 50/2016 la composizione della presente commissione 
giudicatrice;  

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 Geom.  Trivellato Patrizio  
  

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 5 del 
04-02-2020 Pag. 4 

 

 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE N. 86 del 04-02-2020 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA MEDIANTE RDO SU MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE SERVIZI 

CIMITERIALI, MANUTENZIONE CIMITERI E MANUTENZIONE 

VERDE INTERNO E AREE VERDI PERTINENZIALI" PRESSO 

I CIMITERI DEL COMUNE DI BADIA POLESINE CAPOLUOGO 

E FRAZIONI Periodo 2020 2022 CIG 8142128893 

 
CIG  
___________________________________________________________________
_ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 Il Responsabile Servizio Economico 
 Dott. Osti Michelangelo 
 . 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 5 del 
04-02-2020 Pag. 5 

 

 

Allegato di pubblicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 86 del 04-02-2020 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA MEDIANTE RDO SU MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE SERVIZI 

CIMITERIALI, MANUTENZIONE CIMITERI E MANUTENZIONE 

VERDE INTERNO E AREE VERDI PERTINENZIALI" PRESSO 

I CIMITERI DEL COMUNE DI BADIA POLESINE CAPOLUOGO 

E FRAZIONI Periodo 2020 2022 CIG 8142128893 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

li 12-10-2020 Dott.ssa Mariani Antonella 
  

 

 

 


